
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 100

 200

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

           9.219.848.551

             915.420.839

             781.561.446

              64.800.000

             140.300.000

              85.500.000

             586.025.954

               2.000.000

             120.200.000

           1.142.026.756

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          10.361.875.307

             915.420.839

             781.561.446

              64.800.000

             140.300.000

              85.500.000

             586.025.954

               2.000.000

             120.200.000

           2.057.387.805

             181.936.800

              90.000.000

              15.300.000

              66.400.000

               2.985.015

              27.618.000

                       0

                 170.000

           8.304.487.502

             733.484.039

             691.561.446

              49.500.000

              73.900.000

              82.514.985

             558.407.954

               2.000.000

             120.030.000

           1.375.482.793

              98.692.608

              39.600.000

              10.200.000

              36.400.000

                       0

               3.618.000

                       0

                 170.000

             681.905.012

              83.244.192

              50.400.000

               5.100.000

              30.000.000

               2.985.015

              24.000.000

                       0

                       0

          10.981.630.836

           1.109.865.954

           1.142.026.756

                       0

          12.123.657.592

           1.109.865.954

           2.344.624.605

             101.189.981

           9.779.032.987

           1.008.675.973

           1.523.975.401

              44.204.966

             820.649.204

              56.985.015

 111

 112

 113

 114

 131

 133

 144

 145

 148

 191

 211

 212

 214

 231

 232

 242

 243

 245

 251

 262

 263

 264

 265

 268

 269

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR U

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

PASAJES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

SERVICIOS BANCARIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS

           8.152.695.832

             159.291.600

             198.642.000

             709.219.119

              48.628.800

             866.792.039

              77.561.446

             394.000.000

             310.000.000

              64.800.000

              77.300.000

              16.600.000

              46.400.000

              65.500.000

              20.000.000

             320.600.000

             115.905.954

             149.520.000

               2.000.000

               6.000.000

               5.000.000

              12.000.000

               3.000.000

              88.200.000

               6.000.000

           1.054.178.544

                       0

                       0

              87.848.212

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           9.206.874.376

             159.291.600

             198.642.000

             797.067.331

              48.628.800

             866.792.039

              77.561.446

             394.000.000

             310.000.000

              64.800.000

              77.300.000

              16.600.000

              46.400.000

              65.500.000

              20.000.000

             320.600.000

             115.905.954

             149.520.000

               2.000.000

               6.000.000

               5.000.000

              12.000.000

               3.000.000

              88.200.000

               6.000.000

           1.993.585.705

              22.464.200

              41.337.900

                       0

                       0

             181.936.800

              10.200.000

              60.000.000

              19.800.000

              15.300.000

              52.300.000

               9.100.000

               5.000.000

               2.985.015

                       0

               2.280.000

                       0

              25.338.000

                       0

                  60.000

                 110.000

                       0

                       0

                       0

                       0

           7.213.288.671

             136.827.400

             157.304.100

             797.067.331

              48.628.800

             684.855.239

              67.361.446

             334.000.000

             290.200.000

              49.500.000

              25.000.000

               7.500.000

              41.400.000

              62.514.985

              20.000.000

             318.320.000

             115.905.954

             124.182.000

               2.000.000

               5.940.000

               4.890.000

              12.000.000

               3.000.000

              88.200.000

               6.000.000

           1.339.347.397

              15.316.500

              20.818.896

                       0

                       0

              98.692.608

               3.400.000

              20.000.000

              16.200.000

              10.200.000

              27.300.000

               9.100.000

                       0

                       0

                       0

               2.280.000

                       0

               1.338.000

                       0

                  60.000

                 110.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             654.238.308

               7.147.700

              20.519.004

                       0

                       0

              83.244.192

               6.800.000

              40.000.000

               3.600.000

               5.100.000

              25.000.000

                       0

               5.000.000

               2.985.015

                       0

                       0

                       0

              24.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

CRLEJE4AZ

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

01/04/2024

16:09:01

     1
V.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 31/03/2024

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     1     1 1  1Clase : hasta: Proyecto/Actividad:   16 hasta:   16 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

 280

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 840

 850

 910

 300

 500

 800

 900

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             175.840.000

               2.000.000

              31.000.000

              52.700.000

               5.000.000

              15.200.000

              23.000.000

             272.000.000

             130.000.000

              35.000.000

               8.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             175.840.000

               2.000.000

              31.000.000

              52.700.000

               5.000.000

              15.200.000

              23.000.000

             272.000.000

             130.000.000

              35.000.000

               8.000.000

               4.016.966

                       0

                       0

               4.294.114

                       0

                       0

               1.104.500

                       0

               2.500.000

                       0

                       0

             171.823.034

               2.000.000

              31.000.000

              48.405.886

               5.000.000

              15.200.000

              21.895.500

             272.000.000

             127.500.000

              35.000.000

               8.000.000

               4.016.966

                       0

                       0

               4.294.114

                       0

                       0

               1.104.500

                       0

               2.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             128.900.000

             272.000.000

             165.000.000

               8.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

             128.900.000

             272.000.000

             165.000.000

               8.000.000

               5.398.614

                       0

               2.500.000

                       0

             123.501.386

             272.000.000

             162.500.000

               8.000.000

               5.398.614

                       0

               2.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

 281

 282

 323

 331

 333

 341

 342

 343

 351

 354

 361

 391

 394

 397

 399

 541

 543

 841

 849

 852

SERVICIOS DE CEREMONIAL

SERVICIOS DE VIGILANCIA

CONFECCIONES TEXTILES

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS

COMBUSTIBLES

ARTÍCULOS DE CAUCHO

HERRAMIENTAS MENORES

PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS

BIENES DE CONSUMO VARIOS

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

BECAS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR 
PRIVADO, ACADEMICO Y/

              16.000.000

             159.840.000

               2.000.000

              29.000.000

               2.000.000

              19.200.000

              15.000.000

              18.500.000

               2.000.000

               3.000.000

              15.200.000

               3.000.000

              10.000.000

               5.000.000

               5.000.000

             131.000.000

             141.000.000

              70.000.000

              60.000.000

              35.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              16.000.000

             159.840.000

               2.000.000

              29.000.000

               2.000.000

              19.200.000

              15.000.000

              18.500.000

               2.000.000

               3.000.000

              15.200.000

               3.000.000

              10.000.000

               5.000.000

               5.000.000

             131.000.000

             141.000.000

              70.000.000

              60.000.000

              35.000.000

               4.016.966

                       0

                       0

                       0

                       0

                 656.000

               2.640.614

                 997.500

                       0

                       0

                       0

                 280.000

                       0

                  40.000

                 784.500

                       0

                       0

               2.500.000

                       0

                       0

              11.983.034

             159.840.000

               2.000.000

              29.000.000

               2.000.000

              18.544.000

              12.359.386

              17.502.500

               2.000.000

               3.000.000

              15.200.000

               2.720.000

              10.000.000

               4.960.000

               4.215.500

             131.000.000

             141.000.000

              67.500.000

              60.000.000

              35.000.000

               4.016.966

                       0

                       0

                       0

                       0

                 656.000

               2.640.614

                 997.500

                       0

                       0

                       0

                 280.000

                       0

                  40.000

                 784.500

                       0

                       0

               2.500.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

CRLEJE4AZ

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

01/04/2024

16:09:01

     2
V.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 31/03/2024

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     1     1 1  1Clase : hasta: Proyecto/Actividad:   16 hasta:   16 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
Proyectos Snip:

hasta:



SIAF

          12.665.396.790            1.142.026.756           13.807.423.546            2.453.713.200           11.353.710.346            1.576.078.981              877.634.219T O T A L  G E N E R A L:

CRLEJE4AZ

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO

PRESUPUESTARIO PAGADO
OBLIGACIONES

PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

01/04/2024

16:09:01

     3
V.A.F.

'UNIV. NAC. DE ASUN.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 28  28    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2024 AL 31/03/2024

Fuente :  10 hasta:  30Prog. :     1     1 1  1Clase : hasta: Proyecto/Actividad:   16 hasta:   16 Obj.:   0 hasta: 999 Fin.:    0 hasta: 999 País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
Proyectos Snip:

hasta:
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